CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO n.º _____, DE 2013
(Do Sr. Vaz de Lima)

Requer a apensação dos Projetos de Lei
Complementar nº 221 e 237, de 2012.

  Senhor Presidente,

  Com base no art. 139, inciso I, c/c art. 142 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a apensação dos Projetos de

Lei Complementar nº 221 e 237, de 2012 por se tratarem de matéria análoga

ou conexa.

JUSTIFICAÇÃO

O projeto de lei complementar 221, de 2012 e o projeto de lei
complementar 237, de 2102 tratam de alteração na Lei Complementar 123,
de 14 de dezembro de 2013, com o objetivo de atualizar a Lei do Simples e
aperfeiçoar a legislação sobre as micro e pequenas empresas.

Estão tramitando apartados e não vislumbramos justificativa
para que não tramitem em conjunto tendo em vista que um vai ao encontro
das propostas do outro e se complementam.

Neste sentido, solicitamos sua apensação.

Sala das Sessões, em 15 de outubro de 2013.

Deputado VAZ DE LIMA
PSDB/SP